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اتحادیه پیشکسوتان 
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سالروز ارتحال جانسوز 
بنیانگذار جمهوری اسلامی 

ایران را تسلیت عرض 
نموده و 15 خرداد را 

گرامی می داریم.

سخن مدیرمسئول                حسن صادقی

به مسئولیت خطیرمان آگاه هستیم!
 درآســتانه خرداد ۱۴۰۲؛ فصل دیگری 
ازحیــات ماهنامــه داخلــی اتحادیــه 
آغاز  کارگــری  پیشکســوتان جامعــه 
می شــود! خدای منان را شاکرم که به 
کمــک وهمراهی جمعی ازدوســتانم؛ 
این نشریه درمســیرپویایی قرار گرفته 
و درهرشماره جدید؛ شاهد بالندگی و 

ارتقاء کیفی آن هستیم!
سالهاست که خرداد ایرانیان با نام ویاد 
مردی ازسلاله پیامبرگرامی، گره خورده!

مــردی که همچون مولایش امام حســین- ع- ظلم را برنتافت وعلیه طاغوت 
زمان،

خروش کرد وانقلابی برپا کرد وجهان را به حیرت وشکفتی واداشت!
خمینی عزیز وسفرکرده به ما ایرانیان آموخت که حقمان را بگیریم واگر برحق 

می باشیم؛ سکوت نکنیم!
به عنوان اتحادیه پیشکسوتان درکنار تشکل ها وتشکیلات خانه کارگر ازهمان 
ابتدای سال صدای اعتراض مان را نسبت به مزد ۱۴۰۱ اعلام نمودیم ودرعین 
حــال حرکت برمدار قانون را برهــر گزینه دیگری ترجیح دادیم؛ اگرچه تاکید 

داشته وداریم اتحادیه اگر ازمذاکره نتیجه نگیرد به میدان خواهد امد!
خیالتان راحت! تا مزد ۱۴۰۲ را ترمیم نکنیم ،ِ  آرام نمی شــویم! طرح همسان 

سازی باید دائمی شود!.
درمان مناســب وارزان قیمت ویک زندگیِ آبرومندانه حق مســلم همه آحاد 

جامعه جامعه وشما بزرگواران است!
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 درگذشت مادر بزرگ گرامیتان را  تسلیت و تعزیت عرض می نماییم.  از درگاه 
خالق هســتی غفران الهی، علو درجات و حشــر با ائمه معصومین علیهم السلام 
برای آن مرحومه ، صبر و شکیبایی برای بازماندگان و سلامتی و بقای عمر با عزت 
حضرتعالی را مسئلت می نماییم.   روحشان شاد و قرین رحمت بی انتهای الهی باد. 

   حسن صادقی - معاون دبیرکل خانه کارگر و رئیس اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگری
سردبیر نشریه و  اعضای هیئت تحریریه    

جناب آقای  محمد هداوند
همکارگرامی 



 حال شما خوش باشد!

سید مجتبی قریشیان
بــه خــرداد ۱۴۰۲ نزدیــک می شــویم؛ دوماه 
ازسال گذشته واخبارخوبی ازگوشه وکنارکشور 
عزیزمان به گوش نمی رسد! اسب وحشی تورم 
وگرانــی ها برپیکرهای نحیــف حقوق بگیران 
وایضا" کارگران وبازنشستگان خوب ونجیب، 

بی رحمانه تاخت وتازمی کند!
نمــی دانــم چــرا اعضــای محترم شــورای 
عالی کار درآخرین نشســت خــود برای مزد 
۱۴۰۲ ازصحبــت هــای وزیرمحتــرم تعاون 
وکارکــه وعــده داده بود تــورم وگرانی مهار 
خواهد شــد، متقاعد شــده ورای به حداقلی 
دادند که اردیبهشــت زیبای خــدا به پاییزی 
دلگیــر برای کارگر وبازنشســته تبدیل شــده 
است! بازنشستگان شــریف تامین اجتماعی! 
پیشکســوتان محتــرم کاروتولیــد! حالتان را 
می فهمم! مشــکلات ودرد ورنج های شــما 
عزیزان را خیلی خوب درک می کنم ومی دانم 

که حالتان خوش نیست!
حال ما نیزخوش نیست اما به آینده امیدواریم! 
به روزهای پیش رو امیدواریم چون اولا" خدا 
هست، او شاهد و ناظر است و قادر بر انجام هر 
کار ودرثانی شاهد تلاش های بی وقفه اتحادیه 
پیشکســوتان ومسئولان گرامی تشکیلات خانه 
کارگــر هســتیم تا بحث ها ومشــکلات شــما 
بزرگــواران را ازمبــادی قانونی پیگیری کنند تا 

انشالله نتیجه ای خوب بگیرند!
مــا امیدواریــم ! چرا که خــدا حافظ بندگانش 

است! و خدا را عادل و قادر می دانیم.
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رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در مراسم تجلیل از مدافعان قانون کار؛

اقتدارتولید منوط به اقتدارکارگران است
دولت با انجماد مزد؛ طبقه مرفه را فربه می کند؟!

رییس اتحادیه پیشکســوتان جامعــه کارگری گفت: 
اگــر واقعا اقتدار تولید وابســته به اقتــدار کارگران 
اســت، فریز مزدی آنان بدونِ توجه به افزایشِ روز 
افزونِ نرخ تورم، خلافِ اهداف تعیین شــده است. 
دولــت ، توجــه کنــد ! اینگونه تصمیم گیــری ها به 
نفع طبقه پولدار و به ضرر اقشــار زحمتکش جامعه 

است.
" حســن صادقی" درجشنواره نشــان خدمت به قانون 
کارکه ۹ اردیبهشت ودر پنجمین روز هفته بزرگداشت 
کاروکارگربرگزارشد، با اشاره به دیدارِ فعالان کارگری 
با رهبرانقلاب گفت: ســخنان ایشان نقطه ی اتکای ما 
بــرای حضور در عرصه دفاع از حقــوق کارگران بود. 
ایشان کارگرانی که به دنبال حقوق صنفی خود هستند 
را عدالتخواه دانســتند. این پیام برای ما مسرت بخش 
بود و قدم های ما را در مســیر دفاع از حقوق کارگران 

در چارچوبِ قانون، باثبات تر کرد.
وی با اشــاره به مصوبه ی مزدی ۱۴۰۲ شــورایعالی 
کار گفت: تاکید می کنیم که تصمیات اتخاذ شــده در 
حوزه ی دســتمزد، تجاوز به حقوق کارگران است . 
ایشــان بر نقش کارگران در تولید تاکید داشــتد و به 
صراحت بیان کردند که اگر می خواهید تولید پایدار 
بماند، اقتدار کارگران را به رسمیت بشناسید و سفره 
آن ها را رنگی نگه دارید. این ســخنان را دولتمردان 

باید بشــنوند و در عمل به آن پایدار باشند.
رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعــه کارگری تاکید 
کرد: ۲۷درصد افزایش حقوق کارگران، خلاف مشی 
رهبری است. اگر واقعا اقتدار تولید وابسته به اقتدار 
کارگران اســت، فریز مزدی کارگران بدونِ توجه به 
افزایشِ روز افزونِ نرخ تورم، خلافِ اهداف تعیین 
شده است. تصمیمات آن ها به نفع طبقه پولدار و به 

ضرر اقشار زحمت کش جامعه است.
وی به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اشــاره کرد و گفت: 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کردید و گفتید ۴ قلم کالا 
گران می شــود در صورتیکه ۴۰۰ قلــم کالا افزایش 
قیمت پیــدا کرده اســت. در مقابــل، ارز نیمایی را 
۲۸هــزار و ۵۰۰ تومــان تعییــن کرده اید تــا از قبلِ 

فــروشِ آن بــه مردم هزینــه ی خــود را تامین کنید؛ 
کجــای این تصمیمات به نفع اقشــار ضعیف جامعه 
اســت؟! اگر با همین فرمان اقتصاد کشــور را اداره 
کنید، هم تورم زیاد می شود و هم طبقه ی کارگر بیش 

از این فقیر خواهد شد.
وی درباره جشــنواره نشان خدمت به قانون کار گفت: 

امروز از مقام کســانی قدردانی وتجلیــل می کنیم که 
در مســیر دفاع از قانون کار و حقوق کارگران متحمل 

زحمات وتلاش های بسیارشده اند.
دراین مراســم ازآقایان اســماعیل حق پرســتی، قلی 
شــادبخش وماشــالله ذهتابی به عنوان مدافعان قانون 

کارتجلیل به عمل آمد.

ســالی کــه درآن قرارداریــم بایــد آن را عصــری 
ویژه وخــاص قلمدادکــرد. هرم ســنی جامعه ایران 
طــی ۲۰ســال آینده بــه شــکلی نامناســب دگرگون 
خواهدشــد؛ تاریخ ایران که همیشــه بــا جوانان گره 
خــورده بود،ازاین به بعدبا ســالمندان ویا به عبارت 

دیگراســاس وطیف گروههای ســنی بالا وبازنشسته 
چرخ خواهد خورد .

این موضوع ازچنان وضوح ویژه ای برخورداراست 
که نمــی توان دراصالت آن شــک وتردید یا شــبهه 
جمعیــت  وکاهــش  جمعیــت  کرد.پیــری  وارد  ای 

جوانان وافول روز افــزون جوانی جمعیت وکاهش 
شــمارجمعیت جوانان اصــلا خبرخوشــحال کننده 
ای نیســت بلکه درجای خود بسیاراســباب نگرانی 
وموجب دغدغــه ی خاطراســت.اما این خبرحاوی 
پیام ونکته ی بزرگی اســت که باید ســبب اندیشــه 
وچاره جویی ارکان واداره کننده گان کشورباشد،وآن 
اینکه بــه پیران وســالمندان جامعه واســاس وبنیان 
این جمعیت یعنی بازنشســتگان توجه ویژه وخاصی 
را معطوف داریم آینده، پایه براســاس نوع زیســت 
وســکونت واحتیاجات معیشــتی و غذایی ودرمانی 
این گروه طراحی شــود. اگربنویسیم وبگوییم که این 
قرن ، قرن چالش درحوزه ی مشــکلات ســالمندان 
وبازنشســتگان وعصــر اجابت نیازها ودرخواســت 
های ســده ی قبل است بیهوده ننوشــته ایم وسخنی 
به گــزاف نگفته ایم.بایــد برای کارگران بازنشســته 
بگیران که  وبازمانــدگان وازکارافتادگان ومســتمری 
قاعدتــا در صندوق تامین اجتماعی گرد هم آمده اند 
،اقداماتی در جهت حل مشــکلات ومسائل کوچک 
وبزرگ آنان صورت پذیرد وحتی چگونگی ونوع راه 
رفتن آنها در معابروتجهیزمعابر به روشــنایی شــبانه 

مناسب دراین خصوص مورد توجه قرارگیرد.
نیــازدارد تــا برنامه ریزی هایــی درخصوص تربیت 

وفرهنگسازی اجتماع وجوانان جهت توجه واحترام 
به پیشکسوتان وســالخوردگان وهمچنین تنظیم سبد 
هزینه ها وکالای مصرفــی آنها انجام گیرد.طبق پیش 
بینی های صورت گرفته تا ســال ۱۴۲۵یعنی ۲۳سال 
آینــده ۳۵٪جمعیت کشــور) یعنی به انــدازه جوانان 
۱۳۶۰ ( را ســالمندان وعمدتا بازنشســتگان تشکیل 
مــی دهند. پس بزرگترین چالــش پیش رو می تواند 
افزایش جمعیت ســالمند وتغییر هرم جمعیتی کشور 
وکاهش جمعیت جوانان باشد.وباید با اجرای برنامه 
های مناســب ودقیق ونظارت ومراقبت اقدام به حل 
این مشــکل نمود .قرن پانزدهم قرن پیشکســوتان و 
بازنشســتگان اســت وباید نگاهها معطــوف به این 

سمت وسوباشد. 

تحلیل

  بزرگترین چالش پیش روی بازنشستگان!

 اگر واقعا اقتدار تولید وابسته به اقتدار کارگران است، فریز 
مزدی کارگران بدونِ توجه به افزایشِ روز افزونِ نرخ تورم، خلافِ 
اهداف تعیین شده است. تصمیمات آن ها به نفع طبقه پولدار و به 

ضرر اقشار زحمت کش جامعه است

به قلم  سردبیر

 علیرضا محجوب



ازســال ۱۳۷۰ افتخارهمــکاری با خانه 
کارگــر را داشــته ام ؛ یعنــی ۳۲ ســال! 
فعالیــت حرفــه ای درعرصــه روزنامه 
نــگاری را ازروزنامه خــوب و مردمی 

کاروکارگرآغاز کرده ام!
بخشــی ازفعالیت روزنامــه نگاری من 
با تشــکیلات خانه کارگر بــوده وامروز 
درهرجمــع ومحفلــی با افتخــار ازاین 
تشــکیلات دفاع مــی کنم! این تشــکل 
ریشــه دار انســانهای بزرگــی بــه خود 
دیده وشــخصیت های تاثیرگذاری را به 

جامعه معرفی کرده است!
۴۴ ســال ازســن انقلاب اســلامی می 
گذرد واین تشــکیلات درمقابل تمامی 
فرازونشــیب هــا ورخدادها ایســتاده 
! درمقاطعــی دولت ها با این تشــکل 
همراهی کرده انــد ودرایامی کم لطفی 
ها شــامل حال آن شــده اما به جرات 
مــی گویــم تشــکیلات خانــه کارگر؛ 
هیچــگاه دربرابر حــوادث وطوفان ها 
کمــر خــم نکرده وبــا قامتی اســتوار؛ 

است! ایستاده 
من خانه کارگر را خانه دوم خود می دانم 
واهالی وســاکنان این خانه را خوب می 
شناسم! مردان وزنان این خانه عمرشریف 
خود را وقف احقاق حقوق کارگران کرده 
انــد ؛ اگرچــه بعضا" افرادی راهشــان را 
ازاهداف ومرام این تشکیلات جدا کردند 
که نباید اعمال وگفتارشــان را به حساب 

این خانه نوشت!
پس ازسالها فرصتی پیش آمد تا همکاری 
مجــددی با اتحادیه پیشکســوتان جامعه 
کارگــری داشــته باشــم! اتحادیــه ای که 
اعضای آن روزگاری برای اســتیفای حق 
وحقوق کارگران ازجان مایه می گذاشتند 
واینک در دوجبهه دفاع ازحقوق کارگران 

وبازنشستگان، شب وروز نمی شناسند!
ازمن خواسته شد سروسامانی به ماهنامه 
داخلی ایــن اتحادیه بدهم ومن با افتخار 
پذیرفتم! به لطف خدا وکمک دوســتانی 
شریف، شروع کردیم واگر عمری باشد با 

قدرت ادامه خواهیم داد!
اتحادیه پیشکســوتان بــا حضور جمعی 
ازفعــالان دیــروز جامعه کارگری شــکل 

گرفته واهداف بزرگ ومتعالی دارد!
آنان به جد پیگیر مطالبات برزمین مانده 
بازنشســتگان محتــرم تامیــن اجتماعی 
هســتند وخودشان را همراه کانون عالی 
بازنشســتگان تامین اجتماعی می دانند! 
مــی گوینــد: ما بــا کانون عالــی رقیب 
نیســتیم وبه عکس رفیق و در کنارشــان 
هستیم! هرجایی که لازم باشد واحساس 

کنیم مذاکره برای اســتیفای حق مســلم 
بازنشســتگان جواب نمی دهد به میدان 
خواهیم آمد! این مطلب را درپاســخ به 
آنانی می دهند که ســوال می کنند؛ پس 
فلسفه وجودی کانون عالی بازنشستگان 

چیست؟ 
بله! ســال گذشته به عینه شــاهد بودیم 
که مسئولان ارشد  اتحادیه پیشکسوتان 
جامعــه کارگری وقتی برخــی کم لطفی 
ها درمورد حقوق مســلم بازنشســتگان 
را دیدنــد؛ اعتراضات رســانه ای خود 
را بــه کــف خیابانهــا ومقابــل مجلس 
وبرخی دســتگاه ها کشــاندند واگر پای 
مجلس وبرخی نهادها به پرونده حقوق 
بازنشســتگان تامین اجتماعی باز نشده 
بود؛ راه به جایــی نمی بردیم و حاصلی 

کسب نمی کردیم. شــک نکنید که نتیجه 
پایداری وایســتادگی بازنشستگان تامین 
اجتماعی با مدیریــت ورهبری اتحادیه 
پیشکســوتان جامعــه کارگــری بود که 
درتابستان داغ برای حقوق پیشکسوتان 
به میــدان آمدند ودرســرمای زمســتان 
وزیربرف وباران درزمستان ۱۴۰۱ مقابل 
مجلــس تجمع نمودند تــا نمایندگان را 
متقاعــد کننــد که دربودجــه ۱۴۰۲ حق 
بازنشستگان دیده شود وهمین طور هم 
شــد! ما به نیات خیرخواهانه مســئولان 
محترم کانون عالی بازنشســتگان تامین 
اجتماعــی برای پیگیــری حقوق جامعه 
شــریف  بازنشســتگان  میلیونــی   ۴.۵
وعزیز تامیــن اجتماعی واقف هســتیم 
وشــخصیت ایــن بزرگــواران برای من 

حقیر قابل احترام است؛ این که منتخبان 
محترم بازنشســتگان کشور دراین کانون 
سیاســت مذاکره برای اســتیفای حقوق 
اعضای خود را پیگیــری وبر تداوم آن 
اصرار دارند؛ قابل احترام اســت لیکن 
توجــه آنــان را بــه این مطلــب مهم و 
حیاتــی جلب می کنم کــه هیچگاه نقش 
مهــم اتحادیه پیشکســوتان را درتحقق 
اهــداف کانــون عالــی نادیــده نگیرند! 
یادمان باشــد اگر درعرصه های سیاسی 
شــاهد توفیقاتی هستیم ودیگران تمایل 
دارنــد پــای میــز مذاکره بــا جمهوری 
بنشــینند وقدرت چانــه زنی  اســلامی 
داریم، حاصل مجاهدت وجان فشــانی 
مــردان بزرگــی اســت کــه میــدان را 
برگزیدند وبســیاری ازانان، جان شیرین 
خــود را فــدای ارمانهای مقــدس نظام 

وانقلاب کردند!
بلــه مذاکره ، مطلوب اســت وباید تلاش 
کــرد ازطریــق منطــق واســتدلال؛ حــق 
بازنشستگان شــریف تامین اجتماعی را 
احیاء کرد اما یادمان نرود که برخی مقاطع 
اگــر پایمردی مــردان میدانی کــه امرور 
برخــی اعضای محترم کانــون عالی برآن 
خرده می گیرند، نبود شاید فلسفه وجودی 
این کانون ومسئولان گرامی آن به کلی زیر 

سوال می رفت!
تاکیــد می کنم کــه کانون عالــی واتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگری مصداق دو بال 
پرنده ای هستند که پروازی موفق را تضمین 
می کنند واگر خدای ناکرده یکی ازآنها دچار 
مشــکلی شــود؛ به جای اوج، باید شــاهد 

شکست باشیم! انشالله که چنین نباشد.
به امید روزی که شــاهد اتحاد و همدلی 
بیشــتر بین کانون و اتحادیه پیشکسوتان 

باشیم.

خطاب به آنانی که تلاش بازنشستگان را در کف خیابان نادیده می گیرند

میدان را دیدند که پای میز مذاکره نشستند! 

تحلیل 3 اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری
خرداد 1402 شماره 146

                                                                                 علیرضا حیدری

تحلیلی برطرح همسان سازی
نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری

 در برنامه ششم توسعه، به استناد بند "ب" ماده ۱۲ صندوق تامین اجتماعی موظف شد حقوق مستمری بگیران را در طول اجرای برنامه، متناسب سازی 
کند. بر این اســاس در ســال ۱۳۹۹ در بودجه ســالیانه دولت و در بند "و" تبصره ۲ آن، پرداخت مطالباتی از ناحیه دولت به سازمان در نظر گرفته شد که 
در آن قید شد به میزان ۳۰ درصد از این پرداخت ها برای متناسب سازی حقوق مستمری بگیران در نظر گرفته شود. بنابراین مدیران وقت سازمان در 
مرداد ماه ۱۳۹۹ اقدام به اجرای مرحله اول متناسب سازی بر اساس شاخص هایی که مورد توافق سازمان و کانون عالی بازنشستگان قرارگرفت، کردند 

و پس از تصویب در هیئت امناء آنرا اجرا نمودند.
در سال ۱۴۰۰ دولت در بودجه سالیانه موظف شد که مبلغ ۸۹۰ هزار میلیارد ریال از محل واگذاری شرکت ها و سهام آنها، به سازمان پرداخت کند تا 
سازمان بتواند ادامه متناسب سازی حقوق را استمرار بخشد. اجرای متناسب سازی در سال ۱۴۰۰ با توجه به تجربه سال ۱۳۹۹ دچار تغییراتی شد که 
پس از فراز و نشــیب هایی نهایتاً به تصویب هیئت امنای وقت رســید و در ســال ۱۴۰۰ اجرا شد. علاوه بر نقدی که در خصوص نحوه اجرای متناسب 
سازی به آن وارد است از جمله اینکه همه اصلاحات حقوق که باید قاعدتاً در مستمری لحاظ میشد ولی بنا به دلایلی روی سایر مزایای جانبی اجرا شد، 
در احکام متناســب ســازی شده مستمری بگیران در سال ۱۴۰۰ دو ردیف جلب توجه می کند. یکی ضریب ۷۵ درصد متناسب سازی که نشان می دهد 
ترمیم سال ۱۴۰۰ نسبت به ۱۳۹۹ حداکثر از ضریب ۷۵ درصد تبعیت می کند و از این نظر مستمری بگیران ۲۵ درصد متناسب سازی حقوق را دریافت 
نکردند. ردیف دیگری هم به چشم می خورد به نام تفاوت تطبیق که آن هم به این دلیل است که مدیرعامل وقت اعلام کرد که هیچ مستمری بگیری در 
سال ۱۴۰۰ کمتر از ۱۵۰ درصد حقوق دریافتی سال ۱۳۹۹ را پس از اعمال متناسب سازی دریافت نخواهد کرد؛ همین امر سبب شد که تقریباً بسیاری 

از احکام بازنشستگان، این ردیف را با خود به همراه داشته باشند.
قابل ذکر است که تفاوت تطبیق به لحاظ حقوقی، تفسیر خاص خود را دارد و عموماً به کسانی تعلق می گیرد که پس از اعمال ضرایب حقوق، دریافتی آنها نتوانند یک حداقل قانونی را پوشش دهد. در حالی که این تفاوت تطبیق 

سایر سطوح مزدی را هم که اتفاقاً بعضاً سطوح بالای مستمری بودند را هم در نظر گرفت.
در سال ۱۴۰۲ مدیرعامل موافقت کرد که تفاوت ۲۵ درصد متناسب سازی را در سال مذکور اعمال کند. به همین جهت پیشنهاد صدور احکام ترمیم متناسب سازی را در ۲۸ اسفندماه سال ۱۴۰۱ مطرح و آن را در سال ۱۴۰۲ با اعمال 
افزایش ۲۱ درصد به اجرا در آورد ولی به دلیل اینکه برخی افراد در ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ واجد دریافت تفاوت تطبیق بودند، امر ۲۵ درصد باقیمانده متناســب ســازی در مورد آنها خنثی شــد و به همین دلیل برخی از نبود آثار آن در 
احکام و فیش های خود ناراضی شدند. البته این نکته قابل ذکر است که برای اینکه اجرای متناسب سازی، مستمری را هدف می گرفت و نه سایر مزایای حقوق را، باید یک بازنگری کلی روی متناسب سازی از ابتدا صورت می 
گرفت و اثرات ترمیم سالیانه مستمری سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ را در آن اعمال و نتایج را با شرایط موجود مقایسه کنند. یقیناً محاسبات بر اساس این فروض نتایج را تغییر خواهد داد و ما شاهد اعداد دیگری در احکام و 

فیش های مستمری بگیران سازمان خواهیم بود.

نگاه روز: 

 عبدالله شکیبا- سید مجتبی قریشیان
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نصرالله دریابیگی ازفعالان با سابقه کارگری ونایب رئیس کانون عالی بازنشستگان؛

 مسبب اصلی وضعیت موجود، تیم اقتصادی دولت است!

مطابق ماده 41 قانون 
کار ومواد ۹۶ و111 قانون 

تامین اجتماعی مزد کارگران 
وبازنشستگان باید براساس سبد 

معیشتی وتورم اعلام شده از سوی 
 مراجع رسمی، 

تعیین شود

بازرس اتحادیه وعضو هیئت مدیره کانون بازنشستگان استان تهران در گفت وگو با سردبیر نشریه تحلیل می کند:
اتحادیه پیشکسوتان وکانون بازنشستگان؛ یکی میدان ویکی مذاکره!

اتحادیــه  ماهنامــه 
جامعــه  پیشکســوتان 
کارگری بــا خانم رفعت 
بازرس  وکیلــی،  الملوک 
اتحادیــه وعضــو هیات 
مدیره کانون بازنشستگان 
استان تهران به گفت وگو 
نشســته که متن آن ازنظر 
مخاطبان  شــما  گرامــی 

گرامی می گذرد؛
عملکرد کانون را چگونه ارزیابی می نمایید؟

کانــون درچارچوبــی که قانــون برایش تعیین کرده اســت 
امورمربــوط به بازنشســتگان را براســاس سیاســت های 
خودپیگیری می کنــد وآنها را به صورت مکتوب به مراجع 
ذیصلاح انعــکاس می دهد گرچه با اتحادیه پیشکســوتان 
ازنظرروش پیگیری مطالبات ومشکلات جامعه ی هدف که 
بازنشستگان می باشــند، اختلاف دیدگاه ونظر دارد بعنوان 
مثال اتحادیــه درصورت پیگیری مطالبــات وعدم حصول 

نتیجــه بصورت نرم وانجام مکاتبات به پیگیری مطالبات از 
طریق میدان اعتقــاد دارد ولی کانون بر پیگیری نرم وانجام 
مکاتبات مصر است واعتقاد چندانی به میدان ندارد.مضافا 

اینکه کانون یک مرجع قانونگذارنیست ولی بعضی 
تصورغلــط  بازنشســته  عزیــزان  از 
ونابجایــی از کانون دارنــد وفکرمی 

کنند که کانون قدرت قانونگداری 
اینطورنیســت  دارد،درحالیکــه 
ازپرداخت  خصــوص  درایــن 
عیدی بازنشســتگان مــی توان 
نــام برد،پرداخت عیــدی برای 
بازنشســتگان درقانون پیش بینی 

نشــده که این امرمصوبه ی هیئت 
دولت است.

بــازرس اتحادیه دربــاره عملکرد 
اتحادیه پیشکسوتان چه می گوید؟

اتحادیه دربعضی ازحوزه ها مثل برگزاری سفرهای یکروزه 
و دوره های بهداشــت وســلامت برای بازنشستگان، تهیه 

ارزاق بــرای اعضاءبا قیمت مناســب ،برگذاری جلســات 
ماهانــه عملکرد خــوب وقابل قبولی داشــته ولی دربرخی 
اززمینه ها مثل بسیج اعضاءچهت شرکت درانتخابات مانند 
انتخابات کانون بازنشســتگان باید تجدیدنظرکنیم و 

انشا…قویترعمل کنیم.
اتحادیــه  ماموریــت  مهمتریــن 

پیشکسوتان جامعه ی کارگری؟
به نظر من مهمترین وبزرگ ترین 
ماموریت اتحادیه پیشکســوتان 
جامعه ی کارگری اطلاع رسانی 
درســت وبــه موقع بــه جامعه 
بازنشســتگان  کــه همان  هدف 
وپیشکســوتان عزیــز می باشــند، 
است وهمچنین ارائه خدمت خالصانه 
وتلاش درجهت رفع مشکلات اعضاء 
وپیگیری مطالبــات عزیزان بازنشســته درچارچوب 

قانون!
نقش اتحادیه پیشکســوتان جامعه ی کارگری درپیگیری 

مطالبات ؟
اگرچه اتحادیه درپیگیری حقــوق قانونی ومطالبات به حق 
بازنشســتگان واعضــای خود نقش پررنــگ وقابل توجهی 
داردوبا برگزاری تجمعات قانونی درنیل به این هدف موفق 
عملکرده اســت وازکارنامه ی قابل قبولی نیز برخوردار می 
باشد،ولی این نکته را هم باید مد نظرداشته باشیم که اتحادیه 
باید به اعضای خود اتکای بیشــتری داشته باشد ودرجهت 
شناســایی و پذیرش باورآنها تلاش بیشتری کند ومقدمات 

حضورهرچه بیشترآنهارا درصحنه ومیدان فرآهم آورد.
مهمتریــن مشــکلات بازنشــتگان؟ مهمتریــن وبزرگترین 
مشکلات پیش روی بازنشســتگان وپیشکسوتان عزیزعدم 
اتحاد وپراکندگی تشــکلات کارگری وبازنشستگان وفقدان 
آگاهی واطلاع صحیح بازنشســتگان وپیشکســوتان ازحق 
وحقوق قانونی خودشان است. مضافا این که معتقدم مذاکره 
و میدان دو بال یک پرنده هستند که برای رسیدن به موفقیت 
لازم و ملزوم هم هســتند و باید از آنها در جهت رسیدن به 
اهداف جامعه بازنشســته و پیشکســوتان بهره لازم و کافی 

را ببریم.

رئیــس  نایــب 
عالــی  کانــون 
ن  نشســتگا ز با
اجتماعی  تامین 
برخــلاف خیلی 
کــه  افــرادی  از 
روزهــا  ایــن 
عالــی  شــورای 
مســبب  را  کار 
اوضاع واحوال این روزهای کارگران وبازنشســتگان 
می دانند؛ می گوید: مســبب اصلی این وضعیت؛ تیم 
اقتصادی دولت است! او می گوید: وقتی افساراسب 
تورم وگرانی را رها می کنیم، هرتصمیمی که ازطرف 
شــورای عالــی کار دربــاره افزایــش مــزد کارگران 
وبازنشســتگان گرفته می شــود ؛ عملا" کارساز نبوده 
وعدالت اقتصادی واجتماعی درجامعه دچار چالش 
هــای جدی شــده وشــاهد افزایش فاصلــه طبقاتی 

وشکاف درآمدی خواهیم بود.
آقای نصــرالله دریابیگی ازفعالان با ســابقه کارگری 
وبازنشستگان کشور واستان مازندران درگفت وگویی 
البته به تصمیمات مزدی شــورای عالی کار هم انتقاد 
کرده ومی گوید: شــاید اعضای محترم این شــورا به 
صحبت های وزیرمحترم تعاون وکار اعتماد کرده اند 
که قرار اســت دولت محترم تورم وگرانی ها را کنترل 
وکاهش دهد امــا درعمل اتفاقات ناخوشــایندی را 

درعرصه های اقتصادی شاهدیم.
ایــن فعال کارگری مــی گوید: گویا آقــای مرتضوی 
درپایان جلســه شــورای عالی کار بــرای تعیین مزد 
۱۴۰۲ گفتــه اند که به گونــه ای عمل خواهیم کرد که 
هم رضایت خالق تامین شــود وهم رضای خلق خدا 
وامــروز من به صراحت می گویــم آقای وزیر! پایان 
اردیبهشت اســت وشــرایط به حدی برای کارگران 
وبازنشستگان سخت وغمبار شده که نه رضای خالق 

را به دســت آورده ایــد ونه جماعت بی پناه 
ازوضعیت  وبازنشســته  کارگــر 

کنونی رضایت دارند؟!
" دریابیگی " اعتقــاد دارد که 

مقولــه مزد ارتباط مســتقیم 
بحــث  بــا  وتنگاتنگــی 
کشــور  اقتصاد  شــکوفایی 
داشته ومی تواند به افزایش 

یا بــی انگیزگی نیــروی کار 
درمحیط های کاری بیانجامد.

او با تاکید براین مطلب که مطابق 
مــاده ۴۱ قانون کار ومواد ۹۶ و۱۱۱ قانون 

تامیــن اجتماعی مــزد کارگران وبازنشســتگان باید 
براســاس ســبد معیشتی وتورم اعلام شــده از سوی 
مراجع رســمی، تعیین شــود ، می گوید: به صراحت 
عرض کنم با توجه به تورم جاری درکشــور وگرانی 
های سرسام آوری که درماه های اخیر دربحث کالاها 

وخدمات پیش آمده وانفجارقیمتی که درحوزه مسکن 
واجاره خانه روی داده دستمزد های کنونی جوابگوی 
هزینه های یک خانواده ۴ نفره حداکثر برای ۱۰ روز 
ماه اســت وباقی ایام می مانــد ودغدغه های ناتمام 
جماعتی که عنوان مقدس کارگر وپیشکسوتان تولید را 
یدک می کشند! نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان 
تامیــن اجتماعی با اشــاره به این کــه درحال حاضر 
بیش از ۷۰ درصد بازنشستگان استان مازندران جزو 
حداقل بگیران می باشــند؛ می گوید؛ سوال من 
ازمســئولان محترمی که مدام دم 
ازعدالت می زنند این اســت که 
یک بازنشسته حداقل بگیر با 
ماهــی ۶ تــا ۷ میلیون تومان 
کنــد  آبــروداری  چگونــه 
خانواده  ماهه  یک  ومخارج 

اش را متحمل شود؟!
او مــی گویــد: تشــکل های 
شــکایت خود  مراتب  کارگری 
را ازبحــث مــزد ۱۴۰۲ به دیوان 
عدالــت مطرح کــرده انــد وکانــون عالی 
بازنشســتگان هــم به جــد پیگیر ایــن موضوع مهم 
اســت؛ افزایش ۲۷ درصدی حقــوق و۲۱ درصدی 
سایرســطوح مزدی مغایر بــا واقعیت های اقتصادی 

جامعه است .
دریابیگی مواردی همچــون اجرای قانون هدفمندی 

یارانه ها و حذف ارزترجیحی را یاد آور شد وگفت: 
می خواســتند سفره کارگران را رنگین کنند؛ خالی تر 
ازگذشته کرده اند به طوری که امروز کارگر وبازنشسته 
قدرت خرید برخی کالاهای اساســی ونیازهای اولیه 
زندگی را هم ندارند واین موضوع مغایر با ارزش ها 

وآرمانهای مقدس نظام وانقلاب است.
نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی 
راجع به نحوه اجرای طرح همســان ســازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی این مطلب را متذکر شد 
که هرگونه پرداختی به بازنشســتگان تامین اجتماعی 
ازمحل صندوق بین النســلی این سازمان صورت می 
گیرد وهیچ کس حق ندارد منت برســر بازنشســتگان 
بگذارد؛ او گفت؛ دولت ها به جای اشکال تراشی وبهانه 
 کردن بدهی ۶۰۰ هزارمیلیاردی خود را به این صندوق 
پرداخت کنند. او گفت: طرح همســان سازی حقوق 
بازنشستگان از دوره ریاست جمهوری آقای احمدی 
نژاد شــروع شــد وتاکنون ادامه دارد؛ مشمولان این 
طــرح حــدود ۹۵۰ هــزار نفرنــد و۲۵ درصــد باقی 
ایــن طــرح به تازگــی پرداخت شــده کــه آن هم با 
 نارضایتی گــروه های مختلف بازنشســتگان مواجه 

شده است.
دریابیگــی گفــت؛ کانــون عالی بازنشســتگان تامین 
اجتماعــی به طور جــدی پیگیر دائمی شــدن طرح 
همسان سازی حقوق بازنشســتگان و درمان رایگان 

این قشر شریف جامعه است.

به مناسبت بزرگداشت روز کارگر؛
پدرم فقط یک کارگر معمولی است!

هیچ وقت عادت نداشته ام و ندارم موقعی که دو نفر با هم گپ می زنند، گوش 
بایستم، ولی یک شب که دیروقت به خانه آمدم و از حیاط رد می شدم، به طور 

اتفاقی گفت و گوی همسرم و کوچک ترین پسرم را شنیدم.
پسرم کف آشپزخانه نشسته بود و همسرم با او صحبت می کرد. آرام ایستادم وبه 
حرف هایشــان گوش دادم. ظاهراً چند تا از بچه ها در مورد شغل پدرشان لاف 
زده و گفته بودند که آنها از مدیران اجرایی بزرگ هستند و بعد از بابِ من، پرسیده 

بودند که پدرت چه کاره است؟
باب درحالی که سعی کرده بود نگاهش به نگاه آنها نیفتد، زیر لب گفته بود: »پدرم 

فقط یک کارگر معمولی است.«
همســرِ خوب من منتظر مانــده بود تا آنها بروند و بعــد درحالی که گونه خیس 

پســرش را می بوســید، گفت: پسرم، حرفی هســت که باید به تو بزنم. تو گفتی 
که پدرت یک کارگر معمولی اســت و درست هم گفتی، ولی شک دارم که واقعاً 
بدانی کارگر معمولی چه کســی اســت، برای همین برایت توضیح می دهم.   در 

همه صنایع سنگینی که هر روز در این کشور به راه می افتند.
  در همه مغازه ها، در کامیون هایی که بارهای ما را این طرف و آن طرف می برند. 

هر جا که می بینی خانه ای ساخته می شود.
 هر جا که خطوط برق را می بینی و خانه های روشن و گرم؛

یــادت نرود که کارگرها و متخصصین معمولی این کارهــای بزرگ را انجام می 
دهند! درست است که مدیران، میزهای قشنگ دارند و در تمام طول روز، پاکیزه 
هســتند. درست اســت که آنها پروژه های عظیم را طراحی می کنند، ولی برای 

آن که رویاهای آنها جامه حقیقت به خود بپوشــند، پســرم فراموش نکن که باید 
کارگرهای معمولی و متخصصین دست به کار شوند.

اگر همه روســا، کارشــان را ترک کنند و برای یک ســال برنگردند، چرخ های 
کارخانــه ها همچنــان می گردد، اما اگر کســانی مثل پدر تو ســر کارش نروند، 
کارخانه ها از کار می افتند. این قدرت زحمتکشــان اســت. کارگرهای معمولی 

هستند که کارهای بزرگ را انجام می دهند.
بغضی را که در گلو داشــتم، فرو بردم، ســرفه ای کردم و وارد اتاق شــدم. چشم 
های پســر من از شــادی برق می زدند. او با دیدن من از جا پرید و بغلم کرد و 
گفت: »پدر! به این که پسر تو هستم، افتخار می کنم، چون تو یکی از آن آدم های 

مخصوصی هستی که کارهای بزرگ را انجام می دهند

مذاکره و میدان دو بال 
یک پرنده هستند که برای رسیدن 

به موفقیت لازم و ملزوم هم هستند و 
باید از آنها در جهت رسیدن به اهداف 

جامعه بازنشسته و پیشکسوتان بهره 
لازم و کافی را ببریم.
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انتظارخوانندگان این اســت که وقتی گزارشــی را درباره موضوعی مثل 
طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان وسرانجام آن می خوانند؛ متقاعد 
شوند که مثلًا حق با سازمان تامین اجتماعی است وآنها هم قبول کردند! 
یک ســال واندی با اعصاب وروان دهها وصدها هزاربازنشســته تامین 
اجتماعــی بازی کردند وهمه آنانی که مشــمول دریافت ۷۵ درصد اولیه 
طرح همسان ســازی بودند- ظاهراً ۹۲۰ هزارنفرند- منتظر بودند تا ۲۵ 
درصــد باقیمانده طرح هــم را دریافت کنند وفکر مــی کردند مبلغ قابل 

توجهی است!
هرروز به بهانه ای درجمعی فریاد می زدند که حق ما را بدهید؛ ازمجلس 
ودولت می خواســتند؛ ازتامین اجتماعی مطالبه می کردند وعقل شــان 

هرجایی قد می داد، متوسل می شدند تا حق خویش را بگیرند!
هرفرد مسئولی وهرکارشناسی وقتی می خواست ازاین طرح وفرمول آن 
صحبت کند به قدری پیچیده ومبهم می گفت که من نویسنده نمی دانستم 
چگونه شروع کنم ؛ چطورتوضیح دهم وبه چه حربه ای متن را به پایان 
برسانم تا پیام خود را به مخاطب برسانم وهربارمی ماندم که چه بنویسم!
درخرداد ۱۴۰۲ هستیم وچندی پیش به همت تامین اجتماعی ۲۵ درصد 
باقی طرح همسان سازی بازنشستگان- مشمولان واجد شرایط- پرداخت 
شــد؛ وای کاش پرداخت نمی شــد؟! صدای بازنشستگان ازچهارگوشه 
کشــوربلند شد؛ اعتراضات سال گذشــته به گونه ای دیگرطرح می شود؛ 
اصــلًا خیلی هــا نمی دانند با چــه فرمولی ۲۵ درصد باقــی مانده طرح 
همسان سازی محاسبه وپرداخت شده؛خیلی ناچیز؛ درحد پول نیم کیلو 
گوشت مرغ! حســن صادقی رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
که به شدت پیگیرطرح همسان سازی بود؛ می گوید: " باقیمانده متناسب 
ســازی اجرا شــد اما با کج ســلیقگی! او می گوید: ۲۵ درصد باقیمانده 
متناسب ســازی اجرایی شــده منتها یک ایراد دارد، ضریب افزایش سال 
۱۴۰۱ به آن اعمال نشده است. او اضافه کرد: سیستم به این گونه بوده که 
بســیاری از افراد که ۵۵ درصد تفاوت تطبیق می گرفتند، سهم شان از ۷۵ 
درصد متناسب سازی حقوق بســیار ناچیز است. یک بازنشسته با حکم 
در دست مراجعه کرد که مبلغ ۷۵ درصد متناسب سازی برای او فقط ۴۷ 

هزار تومان شده بود؛ ۲۵ درصد این ۴۷ هزار تومان فقط ۱۵ هزار تومان 
می شود که این مبلغ بسیار ناچیز است!

صادقی با تاکید بر اینکه به دلیل ناچیز بودن ســهم بازنشستگان، بسیاری 
تصور می کنند باقیمانده متناسب ســازی اجرا نشده ادامه می دهد: اجرای 
متناسب سازی از طریق فرمول های پیچیده  کارشناسان سازمان انجام شده 
و متاســفانه ضریب افزایش ۱۴۰۱ برای بازنشستگان سایر سطوح یعنی 
۳۸ درصد به اضافه رقم ثابت ۵۱۵ هزار تومان در آن اعمال نشده است.

این فعال صنفی بازنشستگان با بیان اینکه »این شیوه اجرا، مصداق نادیده 
گرفتن حق بازنشســتگان است« می گوید: ســازمان باید پاسخگو باشد. 
چرا افزایش ســال قبل روی باقیمانده متناسب سازی اعمال نشده است؟ 
کارشناســان سازمان باید به موضوع ورود کنند و مدیرعامل را به اصلاح 
شیوه  اجرا متقاعد سازند. شواهد نشان می دهد که ۲۵ درصد اعمال شده 

اما عینا در ۱۴۰۲ محاسبه شده، افزایش ۱۴۰۱ اصلا منظور نشده است.
درایــن باره رئیس کانون عالی بازنشســتگان هم با توضیحات خود گویا 
نمی تواند مخاطبان را متقاعد نموده وازکسانی که فکر میکنند؛ حق شان 
ضایع شده درخواست می کند که به مراجع قانونی ازجمله دیوان عدالت 
شــکایت کنند! محمد اسدی می گوید : بازنشستگانی که پس از دریافت 
احکام حقوقی خود احساس می کنند حقی از آنها ضایع شده، می توانند با 
مراجعه به شعب تامین اجتماعی، نسبت به طرح سوالات و رفع ابهامات 
موجود اقدام نمایند و در صورت عدم اقناع، در مرحله بعدی می توانند با 
در دســت داشتن احکام حقوقی به مراجع قانونی از جمله دیوان عدالت 

مراجعه کنند.
او خاطرنشان می سازد: چندین بازنشسته فیش های حقوقی خود را برای 
ما ارسال کردند؛ افزایش متناسب سازی در برخی از این فیش ها، کمتر از 

۱۰۰ هزار تومان بوده اســت؛ حتی موردی داشتیم که اعمالِ باقیمانده ی 
متناسب ســازی برای یک بازنشسته ی سایر سطوح، فقط ۱۵ هزار تومان 
آورده داشــته است. بازنشستگانی هم هســتند که ادعا می کنند »علیرغم 

شمول«، باقیمانده متناسب سازی برایشان اجرایی نشده است.
اســدی تاکید می کند: البته ما نمی گوییم این حقــوق و مزایا با این تورم 

ســنگین، جوابگوی زندگی بازنشســتگان اســت؛ اعتقاد داریــم با این 
حقوق ها حتی ده روز هم نمی شــود زندگی کرد؛ بیســت روز ماه جیب 

بازنشستگان کاملًا خالیست.
 رئیــس کانون عالی بازنشســتگان کارگری با بیان اینکه »بر ســر حقوق 
بارنشستگان با هیچکس مماشات و معامله نکرده و نخواهیم کرد« افزود: 
کانون عالی بازنشســتگان کارگری با تمام قدرت درجهت احقاقِ حقوق 
حقه بازنشستگان عزیز تلاش کرده و این روند همچنان بدون وقفه ادامه 
خواهد داشت. به گفته ی اســدی، در زمینه ی باقیمانده ی متناسب سازیِ 
حقوقِ بازنشستگان کارگری و جامعه ی مشمولان آن و همچنین نحوه ی 
محاســبه و پرداخت آن، چند نکته وجود دارد؛ او در این رابطه توضیح 
می دهــد: »نخســت و مهم تر از همــه، آنکه مبالغ مربوط بــه ۲۵ درصد 
باقیمانده متناسب سازی فقط ویژه ی بازنشستگان سایر سطوح است، به 
عبارتی آن هایی که در احکام متناســب ســازی سال ۱۴۰۰ آنان قید شده 
است که مشــمول ۷۵ درصد متناسب ســازی بوده اند و اکنون ۲۵درصد 
باقیمانده را دریافت خواهند کرد. بنابراین فقط بخشی از مستمری بگیران 

سازمان مشمول دریافت این مبالغ شده اند.«
در عیــن حال، بازنشســتگانِ مشــمول، یعنی همان هایی کــه در احکام 
متناسب ســازی ۱۴۰۰ مشــمول ۷۵ درصد اجرا شده بودند، غالباً نسبت 
بــه نحوه ی اجرا و فرمول های محاســبه انتقاد دارند؛ این بازنشســتگان 
چه باید بکنند؛ رئیس کانون عالی کارگران بازنشســته در پاسخ می گوید: 
بازنشســتگانی که پس از دریافت احکام حقوقی خود احساس می کنند 
حقی از آنها ضایع شــده، می توانند با مراجعه به شعب تامین اجتماعی، 
نسبت به طرح سوالات و رفع ابهامات موجود اقدام نمایند و در صورت 
عدم اقناع، در مرحله بعدی می توانند با در دســت داشتن احکام حقوقی 

به مراجع قانونی از جمله دیوان عدالت مراجعه کنند.
او تاکید می کند : کلیه بازنشستگان اطمینان خاطر داشته باشند که کانون 
عالی کارگران بازنشســته و مستمری بگیرِ سراسر کشور، کمافی السابق با 
جدیت موضوع دایمی شــدنِ همسان ســازی حقوق را تا حصول نتیجه 

نهایی پیگیری می نماید .

صدای بازنشستگان ازچهارگوشه کشوربلند شد؛ 
اعتراضات سال گذشته به گونه ای دیگرطرح

 می شود؛ اصلًا خیلی ها نمی دانند با چه فرمولی 
25 درصد باقی مانده طرح همسان سازی 

محاسبه وپرداخت شده؛خیلی ناچیز؛ درحد پول 
نیم کیلو گوشت مرغ!

گزارش تحلیلی ماهنامه " اتحادیه پیشکسوتان" درباره طرح همسان سازی؛
 همه ناراضی ازطرحی که فقط تامین اجتماعی

 رضایت دارد؟!  
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– باید کم کم به تنهایی عادت کنیم زیرا در این سن اغلب تعداد اطرافیانِ 
نزدیکِ ما کمتر میشــوند، والدین خود را از دســت داده ایم. دوســتان و 
نزدیکان و همقطاران ما شــروع به کم شــدن میکنند و از نزد ما میروند. 
فرزنــدان ما جوان میشــوند و وارد کارزار زندگــی میگردند و مصروف 

چرخانیدن چرخ زندگی خود میشوند.
– توجه جامعه و اطرافیان به ما کمتر می شود قطع نظر از اینکه در گذشته 
چه مقامی و یا چه کار و کسبی و جایگاه شغلی داشته ایم. چه ما بخواهیم 
یا نخواهیم زمان میگذرد و بسرعت به سمت پیری میرویم و چندی بعد 
*پیر زن* و یا *پیرمردی* بیش نیستیم و دیگر آفتاب بخت بر ما نمیتابد، 
پس برای آن روز ها باید آمادگی و با تنهایی و گوشه نشینی کم کم اُنس 

بگیریم تا با فرارسیدنش شوکه نشویم.
– راهِ دشوار و صعب العبوری در پیش رو داریم , دردِ پا ،دردِ کمر چربی 
ىِ خــون ، قندِ بالا، فشــارِ بــالا و انواعِ امراض دیگر در انتظار ماســت. 
باید بیاموزیم چگونه ذهنیتِ مثبت داشــته باشیم، با امراض کنار بیاییم و 

تمرینات مناسب و کافی را جزء عادات روزمره خود بسازیم.
– بــه یک زندگی مُقید و کودکانه خود را آماده بســازیم. مادر ما را بدنیا 
آورد، در بســتر نرم لالایی خواند و مارا بزرگ ســاخت درحالی که خود 
قــادر به خوردن و آشــامیدن و رفع ســایر احتیاجات خــود نبودیم , آن 
وضعیت دو باره در حال رجعت و تکرار است ، باز به بستر نیاز داریم و 
پرستار و دایه که از ما مواظبت کند ولی تفاوتش این است که در کودکی 
مــادر با عشــق و لبخند این ماموریت را برایمان انجــام میداد ولی حالا 
کسی حاضر به انجامش نخواهد بود و اگر باشد هم نه تنها با علاقه انجام 
نمیدهد که بعضاً با کراهت نیز توأم اســت. پس از وضعیت کنونی خود 

باید شکر گذار باشیم و آمادگی پذیرش آن وضعیت را نیز داشته باشیم.
– در مورد صرف ســرمایه و دارایی خود باید عاقلانه تصمیم بگیریم و 
برای لذت بردن از عمر باقیمانده و سرمایه گذاری آن در راه هایی که خیر 

دنیا و آخرت درآن باشد بیندیشیم.
– قبل ازآنکه آسمان کاملًا تاریک شود فضا بتدریج مُکدّر میشود و راهی 

را که همواره رفته ایم بدرستی نمی بینیم و پاها دیگر توان انتقال مارا از 
دست میدهند و بخاطر انتقال وزن خود به عصا نیازمند میشویم.

– پس این ســن یعنی؛ ٦٠، ٧٠ و… ســالگی زمــان بازنگری به رفتار و 
عادات خود نسبت به اطرافیان ماست.* زندگی را چنانچه که هست باید 
دریابیــم از لحظه لحظه باهم بودن لذت ببریم و از آنچه در اختیار داریم 
برای خود و عزیزانِ خود سُــهولت بیافرینیم. از *رشدِ اطفال و نوادگانِ 
خود در پیشِ چشــم مان حظ ببریم* ولی باید متوجه باشــیم که ارزش 
های ما و ارزش های نسل نوین متفاوت است و با امر ونهی بیجا سبب 
رنجش خود و عزیزانمان نشویم و به ارزش های ایشان احترام بگذاریم.
راه طبیعی زندگی را بپذیریم و با شــنا کردن در مســیر معکوس خود و 

دیگران را خسته نسازیم.
حالا. در هر ســن وســالی که هســتید روز ها، شب میشــوند , هفته ها 
میگذرند , ماه ها طی میشوند و سال ها سپری میشوند و متوجه میشوی 
که ٦٠، ٧٠ و… ساله ای و دیگر راه برگشت به عقب نیست. پس بیایید 

از وقتِ باقیمانده یا بهتر بگویم از عمر باقیمانده استفاده موثر نماییم
- بیاییداز انجام آنچه خوشحالمان میسازد دریغ نورزیم

- بیایید زندگی سیاه و سفید خود را رنگین بسازیم.
- بیایید کلمه *بعد* یا *پسان* را از قاموس زندگی حذف کنیم و نگوییم:

*- این کار را بعداً انجام میدهم*
*- بعداً میگویم*

*- بعداً درین مورد فکر میکنم*
ما همیشه فرصت ها را به بعد موکول میکنیم زیرامتوجه نیستیم که : بعداً

*- چای سرد میشود*
*- اولویت تغییر میکند*

*-خوشحالی باقی نمیماند*
*- شاید سلامت نباشیم*
*- اطفال بزرگ میشوند*
*- والدین پیر میشوند*

*-وعده ها فراموش میشوند*
*- روز شب میشود و …*

*- زندگی ختم میشود*
و زمانی ملتفت میشویم که بسیار دیر است.

*"چقدر زود دیر میشود"*
پس هیچ چیز را به بعد موکول نکنیم، زیرا همیشه در انتظار بعد، بهترین 
لحظه ها از دست میروند. هر روز آنچه را میخواهیم برای خود و دیگران 

انجام دهیم امروز است .
– پس بیآیید تا خیلی زود دیر نشده ،

به خودتون و ســلامتی تون برســید، حتماً روزانه ورزش کنید ،حتی یک 
*پیاده روى ساده* ، به لباس پوشیدن با رنگ های شاد و اندامتون توجه 
کنیــد ، تلاش کنید *دوســتان قدیمی رو حفظ و دوســتان جدیدی پیدا 
کنید*، اگر تنها هســتید تلاش کنید یک دوســتِ خاص و یا یک عشــقِ 
خوب پیدا کنید، با کسی ارتباط داشته باشید که به حرف هاتون گوش و 

توجه کنه، و شما رو برای خودتون بخواهد.

بعضی نکات اساسی بعد از ٦٠، ٧٠ و… سالگی؛

چرا من باید فعالیت جسمانی منظم داشته باشم؟
اگرپزشــک به شــما توصیه کرده اســت که برنامه ی فعالیت جسمانی را 
آغاز کنید،توصیه های اورا گوش کنید.افرادی که فعالیت جســمانی کافی 
ندارند به احتمال بیشتری دچارمشکلات سلامتی میشوند.داشتن فعالیت 
جســمانی وبا شدت متوســط میتواند به شما درکاهش میزان خطرابتلا به 

موارد زیرکمک کند. ۱-بیماریهای قلبی وحمله ی قلبی
۲-پرفشاری خون )فشارخون بالا(

۳-افزایش کلسترول تام ،افزایش کلسترول بد ۴-اضافه وزن یا چاقی

۵-بیماری قندخون )دیابت (
۶-سکته ی مغزی .

اگرشــما قبلا فعالیت نداشــته اید ومیخواهید ورزش را آغاز کنید ابتدابا 
پزشــک خوددرمورد برنامه ی مناســب برای خودتان مشــورت کنید.به 
محض شــروع متوجه میشــودکه ورزش نه نتهابرای ســلامتی شما مفیذ 

است،بلکه مفرح ولذت بخش نیز می باشد .
فعالیت های بدنی وجسمانی چه فوایددیگری برای من دارد؟

علاوه برکاهش میزان ابتلابه بیماریهای ذکرشــده فعالیت جسمانی فواید 
زیز را دارا می باشــد. ۱-قلب،ریه ها استخوانهاوعضلات شمارا تقویت 

میکند.
۲-به کنترل وزن وفشارخون شما کمک میکند. ۳-به شما دربهتر خوابیدن 

کمک میکند.
۴-به شما احساس سرزندگی میدهد.

۵-انژی و قدرت بیشتری به شمامیبخشد.
۶- به شما درکنترل استرس کمک میکند.

۷-به شما احساس بهتری درموردچگونگی ظاهرتان میدهد.
چــه فعالیتهایــی را بایــد انجام دهم. جهــت کاهش میــزان خطرابتلا به 

بیماریهای قلبی وعروقی،ضروری نیست که یک ورزشکارحرفه ای باشید.
اگرشما فعالیت باشدت متوسط را دربیشتریا همه ی روزهای هفته انجام 
دهید،ازفوائد آن بهرمند خواهید شد.نمونه ای ازاین فعالیت ها عبارتند از. 

۱-پیاده روی سریع یادویدن .
۲-بالا رفتن ازپله ها. ۳-دوچرخه سواری،شــنا یا قایقرانی. ۴-کاردرمنزل 

ازنوع متوسط تا شدید. ۵-باغبانی وکاردرحیاط منزل. ۶-ورزش منظم.
توجه کنید: فعالیتهای شدیدترجســمانی میتواند توان قلبی وریوی شما را 
بیشــتر کند،فعالیت جسمانی را به آهستگی شــروع کنید وبا قوی ترشدن 
قلــب خود،آنــرا افزایش دهید. بــرای حفظ وارتقاء ســلامتی خودم چه 
کارهای دیگری رامی توانم انجام دهم. راه های افزودن فعالیت جسمانی 
به زندگی روزمره خود را بررســی کنید.ایجاد تغییرات اندک درشــیوه ی 

زندگی شما می تواند تفاوت زیادی را درسلامت کلی شما بوجود آورد.
۱-روزانه ۳۰ تا ۶۰دقیقه فعالیت جسمانی داشته باشید.

۲-حمتافعالیت شما بطورمنظم ومستمر)دراکثرویا همه ی روزهای هفته(
باشد. ۳-بجای پله برقی یا آسانسور ازپله استفاده بکتید.

۴- گام سنج یا پدومتربخرید وسعی کنید که روزانه ۱۰۰۰۰قدم پیاده روی 
کنید.

مصرف صحیح داروومطابق دستورپزشک بسیار مهم وضروری است
اگرشما ازدستورات پزشک تبعیت نکنید ممکن است چه اتفاقی رخ دهد.
۱-اگرشماقرص های خود را بصورت صحیح استفاده نکنید ممکن است 

که فاقد اثرباشد.
۲-همچنیــن ممکن اســت که ســبب بروز عــوارض جانبــی خفیف یا 

بسیارخطرناک شوند
۳-ممکن است در صورت مصرف ناصحیح داروها،سبب واکنش دو دارو 

با یکدیگرشوند.
۴-مصرف غلط ونامناسب داروها ممکن است سبب احساس بیماری یا 

سرگیجه شوند.
من چگونه میتوانم مصرف دارو را بیاد داشته باشم

۱-دارورا درساعتی از روز مصرف کنید.
۲-داروهــا را با کارهایی که بصــورت روزمره انجام میدهید،مثل خوردن 

غذامصرف کنید.

۳-ازجعبه مخصوص قرص استفاده کنید.مانندموارد روزانه،هفتگی که در 
داروخانه فروخته میشوند.

۴-ازیک تقویــم دارویی نزدیک جعبه دارویی خود اســتفاده کنیدودرآن 
مصرف دارو را یاداشت نمایید.

۵-از نزدیکان خود بخواهید که مصرف دارو را به شما یادآوری کنند.
۶-یک برچسب یا نوشته جهت آگهی ویادآوری بر روی کابینت داروهای 

خود یا یخچال نصب نمایید.
چه چیزهای دیگری را باید درارتباط با مصرف داروها خود بدانم

۱-داروهای خود را طبق دســتور پزشک یا داروساز ودرجعبه ی خودش 
نگهداری نمایید.

۲-داروهایی  را که می توانید با هم مصرف کنید یا نکنید را حتما  بخاطر 
بسپارید.

۳- به موقع داروهای خود را خریداری کنیدتا داروهای شما تمام نشود.

۴-داروهای خود را همیشه از یک شرکت دارویی خریداری کنید .
۵-داروهای خود را بیش از دوزتجویز شده مصرف نکنید.

۶- قبل ازخرید یک داروی بدون نسخه مانند آنتی هیستامین یا قرصهای 
سرماخوردگی با پزشک خود مشورت کنید تا مطمئن شوید که با داروهای 

تجویدی شما تداخل نداشته باشد.
۷- اگر دچار یک عارضه ی جانبی شــدید با پزشــک خودمشورت کنید 
۸-اگرسوالی درمورد قرص های خود داشتید حتما یاداشت تهیه کنید تا به 

یاد داشته باشید آن سوال را ازپزشک یا دارو ساز بپرسید
۹- دوز ونام داروهای خود را یاداشت کنید.

۱۰-اگر به بیش از یک پزشک مراجعه نمودید در هر وزیت آخرین لیست 
داروهای مصرفی خود را به پزشک ارائه نمایید.

۱۱-دقایقی را برای یاداشــت ســوالات خود درملاقاتهــای بعدی خود 
باپزشکتان اختصاص دهید.
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دکتر امید انامی - گاهنامه مدیر
آدام گرنت )Grant(، استاد دانشگاه پنسیلوانیا کتاب معروفی داره به اسم 
بده و بســتان که در اون با استناد به معتبرترین پژوهش ها، نشون میده که 
چطور تعاملات ما با دیگران به موفقیت و خوشبختی  مون منجر میشه. در 

بخشی از این کتاب گرنت می پرسه: "آدم حسابی ها چه شکلی هستن!"
تو کانادا یه جایزه ای هســت به نام "جایزه آدم حسابی سال". این جایزه 
رو به کسی میدن که یه دستاورد بزرگی برای جامعه ش داشته باشه. تو یه 
بررســی فریمر )Frimer( و واکر اومدن ببینن برنده های این جایزه چه 
ویژگی مشترکی دارن که اون ها رو آدم حسابی کرده. به عبارت دیگه؛ آدم 

حسابی ها چه شکلی ان!
اونها برای رســیدن به پاسخ سوال از برندگان این جایزه دعوت کردن تا 
در یک مجموعه مصاحبه و آزمون شرکت کنند و شروع کردن به بررسی 
عمیق ابعاد مختلف شــخصیت و زندگی آدم حســابی ها. نتیجه پژوهش 

نشون می داد:

– اولین ویژگی یه آدم حســابی "نوع دوســتیه". آدم حســابی ها، فارغ از 
پســت و مقام و منصب و داشــته و نداشــته ها، عاشــق خیر رسوندن به 
دیگری هستن و بدون هرگونه انتظار، چشم داشت و منّتی، وقتی کاری از 

دست شون برای یکی بربیاد، دوست دارن اون کار رو انجام بدن.
– ویژگی دومی و مهم ترین ویژگی آدم حسابی ها شفقت به خود یا مهربانی 
 ،)Other-interest( با خوده. یه آدم حســابی، در کنار عشق به دیگری 
خودش رو هم عمیقا و قلبا دوست داره )Self- interest( و با خودش 
خیلــی مهربونه. وقتی گرفتاری پیش میــاد، راحت تر می پذیره و کمتر به 

خودش آسیب می زنه.
– و در نهایت؛ ویژگی مهم دیگر یه آدم حسابی "صداقته". شما از یه آدم 
حسابی حس نمایشــی، فیک بودن و ظاهرسازی نمی گیرید. آدم حسابی 
کاملا اورجیناله و این رو میشــه بطور غریزی فهمید که داره نقش بازی 

می کنه یا واقعا اینطوریه.
– مخلص کلام این که:  آدم حســابی بودن نه به تیپ، قیافه یا داشــته ها 

و نــه به لاکچری بازی و برند پوشــیدنه. همه اینها به تبی و شــبی بنده، 
آدم حســابی واقعی کسیه که در کنار دوست داشــتن خودش، تو روابط  

صادقانه اش به دیگران عشق بده و عشق بگیره و حالی رو خوب کنه.

آدم حسابی ها چه شکلی هستن!؟

از ورشکستگی تا امپراطوری فولاد جهان: 
مرور ۵ درس موفقیت مرد ٣٨٠ میلیارد دلاری

 امیرعباس زینت بخش - برگرفته از گاهنامه مدیر
قیمت ۴٨٠  به  را  فولاد خود  او که در سال ١٩٠١ شرکت  ثروت   -
میلیون دلار به جی پی مورگان فروخت؛ به نرخ امروز بیش از ٣٨٠ 
میلیارد دلار برآورد می شود! یعنی حدود جمع ثروت بیل گیتس و 
وارن بافت و مایکل بلومبرگ وکارلوس اسلیم! این در حالی است که 
همه چیز را به عنوان یک مهاجر اسکاتلندی ورشکسته آغاز کرد! این 

شخصیت؛ اندرو کارنگِی بود که ١٠۴ سال پیش فوت کرد
- چگونه کارنگی ورشکسته که هیچ پول، فرصت و ارتباطاتی نداشت؛ 
بزرگترین  صاحب  و  زمین  مرد  ثروتمندترین  به  تبدیل  غربت  در 

امپراطوری فولاد جهان شد؟
۱. از زیر سایه بیا بیرون!

روزی مرد جوانی وارد دفتر آقای کارنگی شد و با او درباره موفقیتش 
مصاحبه کرد. کارنگی می توانست با بیان داستان های فقر و فلاکت 
خود و یا معاملات وحشتناک با راکفلر به جوان پاسخ دهد! اما درباره 
در  مهمترین چیز  که  پاسخ گفت  در  کرد.  دیگری صحبت  چیزهای 
زندگی او توانایی در به دور ریختن مصیبت ها و سختی ها از ذهن و 
خندیدن در پستی و بلندی های زندگی بوده است. به نظر وی ارزش 
دیدن زندگی از لنز مثبت نگری بیش از میلیون ها دلار می باشد. او 
اینگونه ادامه می دهد : "... از این طرز نگرش می توانید بهره ببرید 
نور  به زیر  از زیر سایه  تواند  او می  انسان مانند جسم  چرا که ذهن 

خورشید حرکت کند!
- اگه اوضاع اطرافتون آنطور که می خواهید نیست، تغییرش بدید! 

شما درخت که نیستید!
- و مقدمه و اساس این کار اینه که اول طرز فکرتون رو عوض کنید! 
ها،  کاستی  نبودن  یا  ندیدن  معنی  به  خوشبینی  و  نگری  مثبت   -
کردن  تمرکز  و  دیدن  معنی  به  بلکه  نیست!  ها  بدبختی  و  مشکلات 

روی داشته ها، خوبی ها و لبه پر لیوان است!  
- یکی هم تا بقیه رفتن روی لبه پر یا خالی لیوان تمرکز کنن، آب 

رو سر کشید و رفت! 
- بدبین در هر فرصتی سختی رو می بینه و خوشبین در هر سختی 

فرصت رو!
۲. آن ده هزار دلار را برای خودت نگه دار!

- کارنگی و جی پی مورگان در یک کار و کسب شریک بودند. روزی 
پرسید: چقدر  او  از  و  گرفت  کارنگی  به خرید سهم  تصمیم  مورگان 

برای آن می خواهی؟
ارزش سهام من ۵٠ هزار دلار است و ١٠ هزار دلار هم  -  کارنگی: 

اضافه می خواهم که می شود ۶٠ هزار دلار. 
-  مورگان شرایط را پذیرفت.

اما صبح روز بعد کارنگی از مورگان یک تماس تلفنی دریافت کرد.
-  مورگان: آقای کارنگی! شما اشتباه کردید. بر طبق وضعیت اعتباری 

شما در شرکت، ١٠ هزار دلار کم حساب کردید.  
-  کارنگی: آن ١٠ هزار دلار اضافی را برای خودت نگه دار.

-  مورگان: نه متشکرم. من چنین کاری نمی توانم انجام بدهم!
...و یک چک ٧٠ هزار دلاری برای کارنگی فرستاد!

به  کردم،  فکر  عمیق  داستان  این  روی  "وقتی  گوید:  می  کارنگی   -
این حقیقت رسیدم که یک کار و کسب بزرگ بر روی سخت ترین 

خطوط صداقت و درستکاری بنا می شود!
- کارنگی از مورگان این درس را آموخت که بهتر است در کوتاه مدت 
پول را از دست بدهیم اگر این به معنی آنست که شهرت و اعتبار در 

دراز مدت حفظ کنیم
- صداقت و درستی یعنی کار درست انجام دادن حتی وقتی هیچکس 

تو رو زیر نظر نداره!
۳. از قانون ١٠-٩٠ پیروی کن!

داستان  کرد.  عوض  را  کارنگی  زندگی  که  هست  ماجرایی  یک   -
را  باری  تاسف  و  انگیز  غم  بسیار  زندگی  که  است  مردی  پیر  درباره 
در  مرد  پیر  کردند،  می  دلسوزی  او  برای  مردم شهر  وقتی  گذرانده. 
ترس  از  پر  طولانی  زندگی  یک  دوستان...من  "بله  گفت:  آنها  پاسخ 
آنها وجود دارد: ٩٠  نادر درباره  اما یک حقیقت  و مشکلات داشتم. 
اصلا  بودم،  ترس  و  هراس  در  دادنشان  رخ  از  که  چیزهایی  درصد 

نیفتادند!" اتفاق 
- درسی که آقای کارنگی از این گفته پیرمرد یاد گرفت این بود که 
بیشتر چیزهایی که از وقوعشان در نگرانی و رنج هستیم، اکثرا و اصلا 
اتفاق نمی افتند! حتی اگر هم اتفاق بیافتند، به آن شدت و بدی که 

فکر می کنیم نخواهند بود!
طبق  گفت:  می  معروف  نویسنده  و  رادیو  گوینده  نایتینگل؛  ارِل   -
محاسبات دفتر استاندارها؛ یک مه غلیظی که ٧ بلوک ساختمانی به 
ارتفاع ٣٠ متر را احاطه کرده؛ تشکیل شده از کمتر از یک لیوان آب! 
یعنی یک فضای مه آلود که امکان دید صدها انسان را گرفته، کُل و 

چکیده اش کمتر از یک لیوان آب است!  
مقایسه  خودمان  های  نگرانی  با  آنرا  توانیم  می  صورت  همین  به   -
مانع  مه  و همچون  آنها هستیم  نگران  که  اگر همه چیزهایی  کنیم. 
دید ما شده اند و نمی توانیم آینده پیش رویمان را ببینیم؛ به اندازه 
واقعیشان کوچک شوند، پی می بریم که بسیاری از آنها حقیقی و تا 

این حد هولناک نیستند!
۴. مثل برق عمل کن!

او  از  کارفرما  شد،  استخدام  خود  شغل  اولین  برای  کارنگی  وقتی   -
بیشتر  هست؟  کی  کنی،  شروع  توانی  می  که  فرصتی  اولین  پرسید 
آدمها در این مواقع درخواست چند هفته برای مقدمات و بررسی می 

کنند. اما پاسخ کارنگی چه بود؟ همین الان.
اشتباه  یک  تواند  می  فرصت،  نشمردن  "غنیمت  گوید:  می  کارنگی 

بزرگ باشد."
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  ماهنامه خبری ـ تحلیلی اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری

  مدیرمسئول: حسن صادقی
  مدیر اجرایی و سردبیر: سیدمجتبی قریشیان

  دبیر تحریریه: نادر ملک پور
  هیأت تحریریه: سیدمجتبی قریشیان، نادر ملک پور، علیرضا حیدری، مهدی پیمان، محمد هداوند

  صفحه آرا: سعید اصغری و یوسف عزیزی مایوان
  چاپ: کاروکارگر

گرامیداشت روزجهانی کارگر با چاشنی دغدغه واعتراض!

کارگران در »خانه« فریاد زدند؟! 
به قلم سردبیر - سید مجتبی قریشیان

اردیبهشــت ۱۴۰۲، روزیازدهم ازدومین ماه بهار. تشــکیلات خانه کارگر.محوطــه خانه کارگرمملو ازجماعتی 
است که آمده اند روزکارگر را گرامی بدارند! این جمعیت خروشان آمده اند تا نگرانی ها ودغدغه هایشان را 
به اشــتراک بگذارند! دغدغه هایی که با آغازســال ۱۴۰۲ شروع شده وهر روز بیشتر وبیشتر می شود! زن ومرد 
کارگروبازنشسته! سالهاست که مراسم روزجهانی کارگربه همین منوال برگزار می شود؛ تجمع درخانه کارگر! " 
ما کارگران ایرانی، نگران امنیت شغلی خودهستیم" ، " حل مشکل بیکاری" ، " مصوبه دستمزد شورایعالی کار 
ابطال باید گردد" ، " اتحاد، اتحاد"! اینها خواســت کارگران و بازنشســتگان حاضر در این تجمع بود. "علیرضا 
محجوب" ســخنران این مراســم تاکید می کند که محدودیت ها باید برداشته شود"؛ ما درتجمع های خودمان 

خطوط را رعایت می کنیم ومسئولان هم باید اجازه دهند کارگران صدای خود را برسانند"
دبیرکل خانه کارگرمی گوید: به مصوبه دســتمزد شــورایعالی کار اعتراض داریم ودادخواســت هایی هم برای 

شکایت به دیوان عدالت اداری ارایه کردیم وانتظار داریم به سرعت رسیدگی شود.
حسن صادقی معاون دبیرکل ورئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری ضمن ابراز نگرانی ازاوضاع واحوال 

کارگران وبازنشستگان وانتقاد ازتورم وگرانی های لجام گسیخته می گوید: چرا دولت ها به دنبال محدود کردن 
تشــکل های کارگری هستند؟  اکبرشــوکت رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی دیگرسخنران 
مراسم است که می گوید: هنوز۲۵۰ هزارکارگرساختمانی بیمه اشان قطع است. او با اشاره به وضعیت معیشتی 
کارگــران ســاختمانی تاکید می کنــد: اگرمعاونت روابط کار به تلاش خود بــرای تضعیف انجمن های صنفی 

کارگری ادامه دهد، اعتراض صنفی خواهیم کرد.
حسن حبیبی عضو هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کارتهران هم با انتقاد ازبحث های مربوط به اصلاح 

قانون کار می گوید: اصلاح این قانون بدون درنظرگرفتن مسایل کارگری وجنبه های حمایتی محکوم است.
علــی خدایــی یکــی ازنماینــدگان کارگــران درشــورای عالــی کارنیزخطــاب بــه جمــع حاضــر مــی 
گویــد: دســتمزد امســال درطــول ســال هایــی کــه مــن درشــورای عالــی کاربــودم، دربدترین شــکل به 
ظاهرســه جانبــه گرایــی تصویــب شــد.او بــا اشــاره به وعــده هــای دولت بــرای مهــار تورم گفــت: تا 
 پایــان اردیبهشــت وعــده هــای دولت محقق نشــود، درخواســت تشــکیل جلســه شــورای عالــی کار را 

خواهیم داد.


